
Nr. 98 din 24.03.2017
R O M  A N I A  
JUDEŢUL OLT 
COM. VÎLCELE 

P R I M A R

D I S P O Z I Ţ I E
Ref. la : modificare număr ore prestate în folosul comunităţii

Primarul comunei Vîlcele, judeţul Olt, având în vedere:
- Referatul nr. 1077/ 22.03.2017, întocmit de dl Diaconescu Dorinei,inspector asistenţă socială,
- Dosarele de acordare a ajutorului social aflate în plată la nivelul comunei,
-Legea nr. 416/2001 privind venitul minim garantat, cu modificările şi completările ulterioare, 
-Normele Metodologice de aplicare a Legii nr.416/2001, aprobate prin Hotărârea Guvernului 
României nr. 50/ 2011, cu modificările şi completările ulterioare,
- art. 1 din Hotărârea Guvernului nr. 1/2017 cu privire la stabilirea salariului de bază minim brut pe 
ţară garantat în plată,

-Foile colective de prezenţă întocmite la nivelul Primăriei Vîlcele pentru munca prestată în 
folosul comunităţii de beneficiarii de ajutor social,

- art. 63, alin. 5), lit. „c” din Legea nr. 215/ 2001, republicată,cu modificările şi completările 
ulterioare,

în baza drepturilor conferite de art. 68, al. 1) şi 115, al. 1),lit. a, aceeaşi lege,

D I S P U N E :

Art.l a  începând cu data de 1 februarie 2017 se modifică numărul de ore ce urmează a fi 
prestate ca activitate în folosul comunităţii de către beneficiarii de ajutor social aflaţi în plată la 
nivelul comunei Vîlcele, judeţul Olt, conform anexei nr. 1 care face parte integrantă din prezenta.

Art.2 n Prezenta poate fi contestată în 30 zile de la comunicare la Tribunalul Olt.
Art.3 Q Viceprimarul comunei Vîlcele şi inspectorul cu atribuţii de asistenţă socială din cadrul 

Primăriei Vîlcele vor duce la îndeplinire prevederile prezentei.
Art.4 n Prin grija d-lui Diaconescu Dorinei, inspector, prezenta se afişează la sediul Primăriei 

Vîlcele şi se comunică :
AJPIS Olt, 
beneficiarilor.

Avizez pentru legalitate, 
p. Secretar,

Trică Mariana-Corina


